
Comune di Sondrio

POLIZIA LOCALE

Registro Ordinanze N. 4

Sondrio, li 14/01/2022

OGGETTO: ISTITUZIONE TEMPORANEA DEL DIVIETO DI CIRCOLAZIONE SULLA STRADA DI
COLLEGAMENTO FRA SONDRIO E LOCALITÀ TRIASSO, PER LAVORI DI MESSA IN
SICUREZZA DI VALGELLO E RIPRISTINO MURO DI SOSTEGNO

IL COMANDANTE DELLA POLIZIA LOCALE

Vista la richiesta inoltrata dall’impresa Edile Stazzonelli Franco C. s.n.c., incaricata tramite

determina del Dirigente del Settore Servizi Tecnici del Comune di Sondrio n. 1114/2021 di

effettuare lavori messa in sicurezza sul tratto di strada comunale che da Sondrio conduce alla

località Triasso, intesa ad ottenere l'istituzione temporanea del divieto di circolazione su tale

tratto di strada;

Preso atto che i lavori interesseranno tutta la carreggiata, per cui si rende necessaria l’adozione

di un provvedimento di limitazione alla circolazione di tutti i veicoli;

Considerato pertanto che l’esecuzione dei lavori di cui sopra implica l’adozione di un

provvedimento;

Visti ed applicati gli artt. 6 e 7 del D. L.vo 30.4.1992 n° 285;

Visto l’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000;

ORDINA

Da lunedì 17 gennaio 2022 fino al termine dei lavori, è istituito il divieto di circolazione

sulla strada comunale che da Sondrio conduce in località Triasso, da via Valeriana all’abitato

della Frazione.

La limitazione sarà resa nota al pubblico a cura dell’impresa esecutrice dei lavori mediante

l'installazione della segnaletica prevista dagli artt. 6, 7 e 21 di cui al d.lgs. 30.4.1992 n° 285.

L’impresa si farà carico di dare la massima pubblicità della presente ordinanza ai residenti della

Frazione Triasso.

Avverso il presente provvedimento è ammesso, entro 60 giorni dalla pubblicazione all’albo

pretorio, ricorso al Tar della Lombardia ovvero, in alternativa, entro 120 giorni ricorso

straordinario al Presidente della Repubblica.

È fatto obbligo a chiunque spetti di fare osservare il presente provvedimento.



il Comandante della Polizia Locale
Comm. Capo Mauro dott. Bradanini

(firmato digitalmente)


